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LEADER-HANKKEEN KUVAUSTA: 
 
SOS-Lapsikylä kartoittaa ja selvittää kiertävän Perheentalo-konseptin toimintaedellytyksiä ja tarpeita 
Juankosken (Kuopio), Tuusniemen ja Kaavin alueilla. Selvitystyöstä laaditaan raportti, jota voidaan 
hyödyntää yli maakuntarajojen kiertävän Perheentalo-konseptin laajenemisessa maaseutualueille. 
Raportissa on mallinnus kiertävän perheentalon toimijoiden ja asiakasperheiden osallisuudesta, 
kiertävän Perheentalon järjestöyhteystyön ja koordinoinnin mallinnus sekä uudenlaisen 
kohtaamispaikka- ja perhekumppanitoiminnan mallintaminen maaseutualueilla ja pienillä 
paikkakunnilla. Raportti kiertävän Perheentalo-toiminnan tarpeista, alueellisista eroista ja 
saavutettavista mahdollisuuksista tullaan tekemään huolellisesti loppuvuoden 2024 ja alkuvuoden 
2025 aikana. Osia tästä voidaan käyttää apuna ESR rahoitushaussa vuoden 2024 lopulla. 

 

LEADER- Hankkeen avulla selvitetään lapsiperheiden tukipalveluiden tarvetta Juankosken (Kuopio), 
Tuusniemen ja Kaavin alueilla. Lisäksi selvitetään mahdollisia paikallisia yhteistyökumppanuuksia ja 
tiloja, joissa kiertävä Perheentalo voisi olla. Kiertävä Perheentalo käynnistyessään voisi palvella 
alueiden ja kunkin paikkakunnan kaikkia ikäluokkia vauvasta vaariin. 

SOS-Lapsikylän ehkäisevän työn koordinaattori on tehnyt laajan aluekartoituksen itäisen Suomen 
syrjäytymisindikaattoreista ja ilmiöistä. Lisäksi hänellä on kokemusperäistä hiljaista tietoa alueilta liki 
15 vuoden ajalta. Kaikki nämä tukevat kiertävän Perheentalo-konseptin tarkempaa selvittämistä 
alueilla. Indikaattoreita vertailemalla kävi ilmi, että ko. alueilla lapsilla ja nuorilla on kohonnut 
syrjäytymisriski. Lähteinä käytettiin mm. viimeisintä kouluterveyskyselyä sekä sotkanetin tietoja.  
Aluekartoituksessa tuli ilmi, että lapsille ja perheille suunnatulle työlle sekä ehkäisevälle työlle on 
alueilla tarvetta. Tämä johtunee siitä, että alueen palveluita on vuosien varrella systemaattisesti 
karsittu ja alueiden toimijat ovat vähentyneet. SOS-Lapsikylä sitoutuu omalta osaltaan tuottamaan 
alueilla Mummun ja vaarin tupa- toimintoa sekä pilotoimaan kiertävää Perhekumppani- palvelua 
Perheentalon aloittaessa. Mummun ja vaarin tupa on viikoittainen ylisukupolvinen 
kohtaamispaikkatoiminto ensisijaisesti heikoimmassa asemassa oleville lapsiperheille ja ikäihmisille. 

LEADER- hankkeen kohderyhmänä, kuten myös myöhemmin käynnistettävän kiertävän Perheentalon 
kohderyhmänä, ovat ko. alueiden lapset, nuoret, vanhukset ja lapsiperheet. Kiertävällä Perheentalolla 
pyritään mahdollistamaan alueen tarpeita vastaavien toimintojen yksi yhteinen toimintaympäristö ja 
edistämään alueen asukkaiden osallisuutta ja yhteenkuuluvuutta. Näin toimimalla voimme vähentää 
alueen ihmisten yksinäisyyttä ja tuottamaan heille mielekkäitä kohtaamisia omassa 
toimintaympäristössään. Järjestöyhteistyö ja sen koordinointi on myös erittäin merkittävä osa 
kehittämishanketta, jotta lapsiperheet saavat oikeanlaiset, oikea-aikaiset ja laadukkaat 
ennaltaehkäisevät hyvinvointipalvelut. Tällä tavoin edistämme hyvinvointia, osallisuutta ja 
yhteisöllisyyttä alueella. 

Sisältöjen ja toimintojen tuottamiseksi on jo alustavassa suunnitteluvaiheessa tiedusteltu muiden 
järjestöjen mahdollisuuksia toimia kiertävällä Perheentalolla tarvittaessa. MLL ja Pelastakaa Lapset ry 
ovat tietoisia LEADER- hankkeesta ja ovat valmiudessa tuottaa sisältöä omien resurssiensa puitteissa 
mikäli paikallista tarvetta esiintyy. Kuitenkin hankkeen tarkoituksena on löytää ja luoda paikallisia 
kumppanuuksia, joita voitaisiin hyödyntää kiertävän Perheentalon toiminnassa tulevaisuudessa. On 
tiedossa, että alueilla edellä mainittujen yhdistysten lisäksi toimii aktiivisesti eläkeläis- ja 
sydänyhdistykset. 


